
Voucher individuali agli studenti e agli insegnanti
per la frequenza di percorsi full immersion di
lingua inglese e tedesca in Paesi dell'Unione
Europea - anno 2015

Modifica ed integrazione alle det. n. 284 del 14/12/2017 e n. 103 del
25/05/2017
Determinazione n. 25 del 14/02/2018

Modifica ed integrazione alle determinazioni della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e ricerca n. 284 di data 14 dicembre 2017 e n. 103 di data 25 maggio 2017,
relative ai voucher individuali agli studenti e agli insegnanti per la frequenza di percorsi full
immersion di lingua inglese e tedesca in Paesi dell'Unione Europea - anno 2015.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 25 DI DATA 14 Febbraio 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica ed integrazione alle determinazioni della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e ricerca n. 284 di data 14 dicembre 2017 e n. 103 di data 25 maggio 2017,
relative ai voucher individuali agli studenti e agli insegnanti per la frequenza di percorsi full immersion di
lingua inglese e tedesca in Paesi dell'Unione Europea - anno 2015.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00047
Pag 1 di 8
Num. prog. 1 di 10 
Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. recante "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino";
Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013,
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e
la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE)
n. 1083/2006 del Consiglio;
Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
pubblicato nella GUE del 20 dicembre 2013, relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento
(CE) n. 1081/2006 del Consiglio,
Visto l'Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C
(2014) 8021 del 29 ottobre 2014;
Visto il Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di
seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014 C(2014) 9884 e
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2377 del 29 dicembre 2014;
Visto in particolare, l'obiettivo tematico 10 - Investire nell'istruzione, nella formazione e nella formazione
professionale per le competenze e l'apprendimento permanente dell'asse 3 "Istruzione e formazione" che
prevede fra le sue priorità il miglioramento delle competenze chiave degli allievi (obiettivo specifico 10.2);
Vista la deliberazione di data 9 febbraio 2015, n. 154 avente ad oggetto "Programmazione dei Fondi
strutturali europei 2014-2020: indirizzi alle strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi
Operativi del Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e del Fondo sociale europeo (FSE)";



Vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito
dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 - 20;
Visto il Regolamento di esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 -
"Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale"
- per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo europeo di
sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-
26/Leg. di data 14 settembre 2015, e in particolare l'art. 10 comma 4 che prevede la gestione delle
operazioni previste dagli avvisi direttamente dall'autorità di gestione in collaborazione con le strutture
provinciali di merito;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 21 di data 24 gennaio 2014 che ha approvato il progetto
per la definizione del Piano straordinario di legislatura per l'apprendimento delle lingue comunitarie -
Trentino Trilingue e nella quale sono stati individuati gli obiettivi generali del piano stesso;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2055 di data 29 novembre 2014 con cui la Giunta
provinciale ha approvato il primo stralcio del "Piano Trentino Trilingue", con il quale si dà
RIFERIMENTO : 2018-S116-00047
Pag 2 di 8
Num. prog. 2 di 10 
attuazione al Piano straordinario di legislatura approvando gli obiettivi intermedi e finali assegnati al sistema
scolastico e individuando modalità e strumenti di applicazione;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 799 del 18 maggio 2015 che approva "Metodologie e
criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo", così
come approvato dal Comitato di sorveglianza congiunto del PO FSE e del PO FESR della Provincia
autonoma di Trento per il periodo di programmazione 2014-2020 nella seduta del 31 marzo 2015.;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1690 di data 6 ottobre 2015 avente ad oggetto "Criteri e
modalità per l'attuazione del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1462 di data 30 agosto 2016 avente ad oggetto avente ad
oggetto "Modifiche e integrazioni dei "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo Ob. 2
Fondo Sociale Europeo 2014-2020" per il periodo di programmazione del Fondo sociale europeo
2014-2020, approvati con deliberazione della Giunta provinciale 6 ottobre 2015, n.
1690";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2302 di data 16 dicembre 2016 avente ad oggetto
"Modalità di coordinamento organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei
Programmi operativi Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
2014-2020 e l'Autorità di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del regolamento d'esecuzione dell'articolo
18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, approvato con d.P.P. 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg) e
conseguente revoca della deliberazione 9 febbraio 2015, n. 154";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2475 di data 29 dicembre 2016 avente ad oggetto
"Approvazione delle descrizioni dei Sistemi di gestione e controllo dell'Autorità di gestione e dell'Autorità
di certificazione relativamente ai Programmi operativi Fondo sociale europeo (PO
FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (PO FESR) 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento;
Visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 590 di data 13 aprile 2015 e s.m.i. avente ad oggetto
"Criteri e modalità per la concessione di voucher individuali agli studenti per la frequenza di corsi full
immersion di lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione europea (ai sensi delle deliberazioni della Giunta
provinciale n. 21 di data 24 gennaio 2014 e n. 2055 di data 29 novembre 2014) - annualità 2015".
Vista la determinazione n. 85 di data 10 giugno 2015 e s.m.i. avente ad oggetto "Approvazione delle
graduatorie finali degli studenti titolari del voucher individuale per la frequenza di corsi full immersion di
lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione Europea (ai sensi delle deliberazioni della Giunta provinciale n.
21 di data 24 gennaio 2014 e n. 2055 di data 29 novembre 2014) - annualità
2015. Codice CUP 66J15000270001".
Rilevato che allo studente Girardelli Massimo (cod.fisc. GRRMSM00C04B006E) è stato assegnato con
determinazione n. 85 di data 10 giugno 2015 un voucher per la frequenza di un percorso full immersion
all'estero di tre settimane pari ad euro 1.100,00.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00047
Pag 3 di 8
Num. prog. 3 di 10 



Preso atto che, a seguito dei controlli di primo livello dell'Autorità di Gestione, effettuati, come previsto
dall'Avviso approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 590 del 13 aprile 2015
e s.m.i, sulla richiesta di liquidazione del voucher e sulla relativa documentazione di supporto presentata
dallo studente, è stato disposto il non riconoscimento di una settimana di frequenza del percorso full
immersion all'estero e la conseguente rideterminazione dell'importo finale ammissibile.
In particolare, con nota prot. n. 64417 di data 09.02.2016 è stata comunicata allo studente, e
successivamente confermata con nota prot. n. 634718 di data 25.11.2016 in seguito alle osservazioni
presentate, la decurtazione pari ad euro 344,00 operata, per errore materiale, su un contributo iniziale di euro
1.032,00 anziché su quello corretto di euro 1.100,00, come da determinazione n.
85/2015. La decurtazione corretta, pertanto, doveva essere pari ad euro 366,67 ed il contributo spettante pari
ad euro 733,33.
Considerato, pertanto, che a seguito della suddetta decurtazione è stata liquidata la somma di euro 688,00
anziché di euro 733,33, lo studente Girardelli Massimo (cod.fisc. GRRMSM00C04B006E)
risulta creditore per l'importo di euro 45,33.
Vista la determinazione n. 103 di data 25 maggio 2017 avente ad oggetto "Voucher individuali agli studenti
e agli insegnanti per la frequenza di percorsi full immersion di lingua inglese e tedesca in Paesi dell'Unione
Europea - annualità 2015. Revoca totale e parziale di alcuni voucher assegnati con determinazioni n. 85 di
data 10 giugno 2015 (CUP C66J15000270001), n. 88 di data 12 giugno 2015 (CUP C66D15001190001), n.
90 di data 23 giugno 2015 (CUP C66D15001230001) e n. 99 di data 15 luglio 2015".
Vista la determinazione n. 124 di data 07 luglio 2017 avente ad oggetto "Voucher individuali a insegnanti
per la frequenza di corsi full immersion di lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione europea - annualità
2015" di cui alle determinazioni n. 88 del 12 giugno 2015 e n. 90 del 23 giugno 2015 - Presa d'atto per
errore materiale".
Vista la determinazione n. 284 di data 14 dicembre 2017 avente ad oggetto "Modifica alle determinazioni
della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 112 di data 27
luglio 2015, n. 105 di data 25 maggio 2017 e n. 124 di data 7 luglio 2017".
Considerato che, sia con determinazione n. 88/2015 che con determinazione n. 90/2015 per gli insegnanti
dipendenti provinciali, in seguito all'assegnazione dei relativi voucher, è stato registrato un unico impegno
cumulativo per agevolare il pagamento degli stessi mediante accredito sullo stipendio.
Considerato che, così come chiarito con determinazione n. 124/2017, per errore materiale, la liquidazione di
n. 13 insegnanti dipendenti provinciali, beneficiari di voucher ai sensi della determinazione della Dirigente
del Servizio istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca n. 88 del 12 giugno 2015, è stata
effettuata utilizzando le risorse impegnate con la determinazione n. 90 del 23 giugno 2015; analogamente, la
liquidazione di n. 45 insegnanti dipendenti provinciali, beneficiari di voucher ai sensi della determinazione
della Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca n. 90 del 23
giugno 2015, è
stata effettuata utilizzando le risorse impegnate con la determinazione n. 88 del 12 giugno 2015.
Considerato che, così come chiarito con determinazione n. 284/2017, per errore materiale, la liquidazione di
n. 5 insegnanti dipendenti provinciali, beneficiari di voucher ai sensi della determinazione della Dirigente
del Servizio istruzione e formazione del secondo grado, università e RIFERIMENTO : 2018-S116-00047
Pag 4 di 8
Num. prog. 4 di 10 
ricerca n. 99/2015, è stata effettuata utilizzando le risorse impegnate con la determinazione n.
90/2015.
Considerato che, nell'allegato 1 della determinazione n. 103 di data 25 maggio 2017 con riferimento agli
insegnanti dipendenti provinciali è stato indicato quale importo da revocare, l'importo residuo sui vari
impegni anziché il valore effettivo dei voucher revocati, e considerato che questi importi discordano uno
dall'altro per le motivazioni di cui sopra.
Pertanto, con il presente provvedimento si rende necessario:
• con riferimento alla determinazione n. 103 di data 25 maggio 2017, sostituire i punti 1, 2 e 4 con i
seguenti:
"1. di revocare in misura totale o parziale, per le motivazioni indicate in premessa, gli importi dei voucher
assegnati agli studenti ed agli insegnanti, come da determinazioni della Dirigente del Servizio Istruzione e
formazione del secondo grado, Università e Ricerca n.
85/2015 e s.m.i., n. 88/2015 e s.m.i. e n. 90/2015 e s.m.i, per un importo totale di euro 99.960,32";
"2. di ridurre, a seguito della minore spesa derivante dal presente provvedimento, i seguenti impegni come
specificato nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione:
- impegno n. 112733 per l'importo di euro 7.312,48 assunto con determinazione della Dirigente del Servizio



istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca n. 85/2015 e s.m.i., sul capitolo 252700-004
dell'esercizio finanziario 2015, transitando la somma tra le economie di bilancio;
- impegno n. 112759 per l'importo di euro 1.793,34 assunto con determinazione della Dirigente del Servizio
istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca n. 88/2015 e s.m.i., sul capitolo 252700-004
dell'esercizio finanziario 2015, transitando la somma tra le economie di bilancio;
- impegno n. 112986 per l'importo di euro 84.611,50 assunto con determinazione della Dirigente del
Servizio istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca n. 90/2015 e s.m.i., sul capitolo
252700-004 dell'esercizio finanziario 2015, transitando la somma tra le economie di bilancio;
- impegno n. 113124 per l'importo di euro 6.243,00 assunto con determinazione della Dirigente del Servizio
istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca n. 99/2015, sul capitolo 252700-004
dell'esercizio finanziario 2015, transitando la somma tra le economie di bilancio";
"4. di accertare la minore entrata per la somma complessiva di euro 84.966,27 corrispondente alla quota UE
e Stato come di seguito indicato:
- per euro 49.980,16 sul capitolo 331500-001 dell'esercizio finanziario 2017, gestione residui 2015,
corrispondente alla quota UE (n. accertamento 5556572);
- per euro 34.986,11 sul capitolo 316400-001 dell'esercizio finanziario 2017, gestione residui 2015,
corrispondente alla quota Stato (n. accertamento 5570112)";
• con riferimento alla determinazione n. 284 di data 14 dicembre 2017, che a sua volta modifica la
determinazione n. 103/2017:
- di sostituire il punto 2 con il seguente: "2. di sostituire il punto 3 della citata determinazione n. 103 di data
25 maggio 2017 con il seguente: "di ridurre conseguentemente la prenotazione fondi n. 2008985 assunta con
deliberazione della Giunta provinciale n. 590 di data 13 aprile 2015 per l'importo di euro 7.312,48 e la
RIFERIMENTO : 2018-S116-00047
Pag 5 di 8
Num. prog. 5 di 10 
prenotazione fondi n. 2009000 assunta con deliberazione della Giunta provinciale n. 671
di data 27 aprile 2015 per l'importo di euro 92.647,84 transitando le relative somme tra le economie di
bilancio"";
- di aggiungere il seguente punto: "8. di sostituire, per le motivazioni espresse in premessa,
l'allegato 1 parte integrante e sostanziale della determinazione n. 103 di data 25 maggio 2017 con l'allegato 3
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, dando atto che l'importo da ridurre sui singoli
impegni non corrisponde alle revoche disposte sul rispettivo provvedimento a causa degli errati pagamenti,
così come chiarito con determinazione n. 124/2017 e con il presente provvedimento";
Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- visti gli atti citati in premessa;
- visto l'articolo 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011;
D E T E R M I N A
1. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, le proprie precedenti determinazioni n.
103/2017 e n. 284/2017 come di seguito indicato:
• con riferimento alla determinazione n. 103 di data 25 maggio 2017, sostituire i punti 1, 2 e 4 con i
seguenti:
"1. di revocare in misura totale o parziale, per le motivazioni indicate in premessa, gli importi dei voucher
assegnati agli studenti ed agli insegnanti, come da determinazioni della Dirigente del Servizio Istruzione e
formazione del secondo grado, Università e Ricerca n.
85/2015 e s.m.i., n. 88/2015 e s.m.i. e n. 90/2015 e s.m.i, per un importo totale di euro 99.960,32";
"2. di ridurre, a seguito della minore spesa derivante dal presente provvedimento, i seguenti impegni come
specificato nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione:
- impegno n. 112733 per l'importo di euro 7.312,48 assunto con determinazione della Dirigente del Servizio
istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca n.
85/2015 e s.m.i., sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2015, transitando la somma tra le
economie di bilancio;
- impegno n. 112759 per l'importo di euro 1.793,34 assunto con determinazione della Dirigente del Servizio
istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca n.
88/2015 e s.m.i., sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2015, transitando la somma tra le
economie di bilancio;
- impegno n. 112986 per l'importo di euro 84.611,50 assunto con determinazione della Dirigente del
Servizio istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca n.



90/2015 e s.m.i., sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2015, transitando la somma tra le
economie di bilancio;
- impegno n. 113124 per l'importo di euro 6.243,00 assunto con determinazione della Dirigente del Servizio
istruzione e formazione del secondo grado, Università e Ricerca n.
99/2015, sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2015, transitando la somma tra le economie di
bilancio";
RIFERIMENTO : 2018-S116-00047
Pag 6 di 8
Num. prog. 6 di 10 
"4. di accertare la minore entrata per la somma complessiva di euro 84.966,27 corrispondente alla quota UE
e Stato come di seguito indicato:
• per euro 49.980,16 sul capitolo 331500-001 dell'esercizio finanziario 2017, gestione residui 2015,
corrispondente alla quota UE (n. accertamento 5556572);
• per euro 34.986,11 sul capitolo 316400-001 dell'esercizio finanziario 2017, gestione residui 2015,
corrispondente alla quota Stato (n. accertamento 5570112)";
• con riferimento alla determinazione n. 284 di data 14 dicembre 2017, che a sua volta modifica la
determinazione n. 103/2017:
- di sostituire il punto 2 con il seguente: "2. di sostituire il punto 3 della citata determinazione n. 103 di data
25 maggio 2017 con il seguente: "di ridurre conseguentemente la prenotazione fondi n. 2008985 assunta con
deliberazione della Giunta provinciale n. 590 di data 13 aprile 2015 per l'importo di euro 7.312,48 e la
prenotazione fondi n. 2009000 assunta con deliberazione della Giunta provinciale n. 671 di data 27 aprile
2015 per l'importo di euro 92.647,84
transitando le relative somme tra le economie di bilancio"";
- di aggiungere il seguente punto: "8. di sostituire, per le motivazioni espresse in premessa, l'allegato 1 parte
integrante e sostanziale della determinazione n. 103
di data 25 maggio 2017 con l'allegato 3 parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, dando atto
che l'importo da ridurre sui singoli impegni non corrisponde alle revoche disposte sul rispettivo
provvedimento a causa degli errati pagamenti, così come chiarito con determinazione n. 124/2017 e con il
presente provvedimento";
2. di confermare quanto altro disposto con precedenti determinazioni n. 103/2017 e 284/2017;
3. di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa, lo studente Girardelli Massimo (cod.fisc.
GRRMSM00C04B006E) beneficiario di voucher ai sensi della determinazione n. 85/2015, risulta creditore
per l'importo di euro 45,33;
4. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00047
Pag 7 di 8 SAG
Num. prog. 7 di 10 
001 Allegato 3
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00047
Pag 8 di 8
Num. prog. 8 di 10

ALLEGATO 3)
IMPORTO
(voucher revocato) IMPEGNO POSIZIONE ECONOMIA DI SPESA
Baruchelli Maddalena BRCMDL00T68L378G E 1.000,00 112733 33 E 1.000,00
Barzon Giovanni BRZGNN98E11L378G E 383,33 112733 34 E 383,33
Bassettu Siria BSSSRI98L65L378E E 237,50 112733 35 E 237,50
Bragagna Beatrice BRGBRC00D51L378W E 333,33 112733 77 E 333,33
Dalprà Alessia DLPLSS99T55H612W E 383,33 112733 151 E 383,33
Failoni Massimiliano FLNMSM99S30H612Y E 383,33 112733 185 E 383,33
Girardi Asia GRRSAI01M69L378C E 400,00 112733 249 E 400,00
Kiblawi Dani KBLDNA98M21L378T E 325,00 112733 278 E 325,00
Mazzola Lorenzo MZZLNZ97C25L378G E 433,33 112733 344 E 433,33
Parolisi Gabriele PRLGRL00C28H612A E 383,33 112733 396 E 383,33



Prazzoli Camilla PRZCLL98R46L378E E 383,33 112733 438 E 383,33
Todica Adelina TDCDLN98T41Z140P E 725,00 112733 515 E 725,00
Girardelli Massimo GRRMSM00C04B006E E 366,67 112733 603 E 366,67
Pedrini Camilla PDRCLL00H59H330P E 475,00 112733 612 E 475,00
Troiano Jacopo TRNJCP97T31M067F E 1.100,00 112733 620 E 1.100,00
TOTALE E 7.312,48 E 7.312,48
INSEGNANTE ASSEGNATARIO VOUCHER
dipendenti provinciali (si/no)
IMPORTO
(voucher revocato) IMPEGNO POSIZIONE ECONOMIA DI SPESA
Filippi Annalisa FLPNLS76L50L378J no E 693,00 112759 13 693,00
Galante Luisella GLNLLL72P45L174I no E 693,00 112759 15 693,00
De Maria Maria DMRMRA60B55F839Y si E 1.361,00 112759
Armani Federica RMNFRC87B66L174Z si E 1.690,00 112759
Cellana Lucia CLLLCU79B68H330V si E 1.032,00 112759
Deledda Gianni DLDGNN72E16F464H si E 1.032,00 112759
Emanuelli Rossella MNLRSL70H61G489D si E 1.032,00 112759
Fedrizzi Giuliana FDRGLN66A71F187C si E 1.690,00 112759
Galvagni Lorenza GLVLNZ76L56H612L si E 1.032,00 112759
Gasperini Alessandro GSPLSN73T12H612K si E 1.361,00 112759
Martintoni Barbara MRTBBR83H47L378P si E 1.032,00 112759
Menghini Zuech Cristina MNGCST63M48B165C si E 1.032,00 112759
Montanaro Loredana MNTLDN80E45C134F si E 1.032,00 112759
Paolazzi Isabella PLZSLL88E45L378L si E 516,00 112759
Poletti Evelyn PLTVYN85A52L378J si E 516,00 112759
Sarcinella Monica SRCMNC70C42B506Y si E 1.032,00 112759
Silli Chiara SLLCHR78M66H612Z si E 1.140,00 112759
Zanon Gianni ZNNGNN69L25C794T si E 1.032,00 112759
Ambrosi Sonia MBRSNO73C46C372O si E 1.232,00 112759
Armellini Barbara RMLBBR66H67B006Q si E 1.690,00 112759
Badea Zinaida BDAZND73S52Z140U si E 609,00 112759
Bertolini Mariangela BRTMNG80T48L378N si E 1.690,00 112759
Bettega Marta BTTMRT78D44D530H si E 504,00 112759
Bonadiman Katia BNDKTA82E58C794F si E 516,00 112759
Cagol Laura CGLLRA64M66L378G si E 1.032,00 112759
Canetti Antonia CNTNTN65R45A794W si E 504,00 112759
Cellurale Marcella CLLMCL66B50G337E si E 1.386,00 112759
Codiglia Cinzia CDGCNZ63C65H612K si E 616,00 112759
Daldoss Martina DLDMTN89A54H330V si E 453,67 112759
Dellantonio Serena DLLSRN78T61L378U si E 609,00 112759
Fait Chiara FTACHR87L41H612B si E 1.386,00 112759
Fedrizzi Carla FDRCRL66B53L378S si E 2.268,00 112759
Folin Anna FLNNNA69T54L736T si E 1.232,00 112759
Galuppi Davide GLPDVD76A12D548K si E 1.386,00 112759
Iandarino Isabella NDRSLL68B52L378L si E 1.232,00 112759
Ingrassia Stefania NGRSFN71L53F205F si E 1.032,00 112759
Lisimberti Daniela LSMDNL61C62L378U si E 1.032,00 112759
Maestranzi Veronica MSTVNC87L49L174T si E 609,00 112759
Mancinelli Luigi MNCLGU63C21A783J si E 1.032,00 112759
Moiola Marco MLOMRC60R01H612J si E 1.827,00 112759
Motter Chiara MTTCHR73H68L378L si E 1.386,00 112759
Rigo Lorenzo RGILNZ65M15B006C si E 609,00 112759
Russo Giuseppe RSSGPP68D11C514O si E 2.268,00 112759
Salerno Lidia SLRLDI76C44G273T si E 1.361,00 112759
Tappa Pasquale TPPPQL62E12B963B si E 1.827,00 112759
Turella Sara TRLSRA65R50H612T si E 609,00 112759
Visconti Patrizia VSCPRZ66R66L378T si E 1.032,00 112759
TOTALE E 51.917,67 E 1.793,34



STUDENTE ASSEGNATARIO VOUCHER
determinazione n. 85 di data 10 giugno 2015
407,34
E
1
determinazione n. 88 di data 12 giugno 2015
Num. prog. 9 di 10

INSEGNANTE ASSEGNATARIO VOUCHER
dipendenti provinciali (si/no)
IMPORTO
(voucher revocato) IMPEGNO POSIZIONE ECONOMIA DI SPESA
Galassi Giulia GLSGLI74H66F443K no E 845,00 112986 7 E 845,00
Omenigrandi Nadia MNGNDA82P53H612A no E 1.386,00 112986 13 E 1.386,00
Chiarani Giovanna CHRGNN77D58A372D si E 1.361,00 112986
Maistrelli Chiara MSTCHR62M53L457T si E 422,50 112986
Mozzi Federico MZZFRC72E01H612H si E 1.140,00 112986
Nesler Maddalena NSLMDL77L49L378N si E 1.032,00 112986
Artedia Alessandra RTDLSN81L66A475O si E 658,00 112986
Baglioni Margherita BGLMGH74B49M082M si E 203,00 112986
Bertolla Luca BRTLCU77H19Z133J si E 441,00 112986
Cannale Francesco Ivan CNNFNC71P30A662M si E 1.361,00 112986
Collotta Cristina CLLCST88S67H330D si E 1.386,00 112986
Conci Cristina CNCCST81L43L378F si E 422,50 112986
Costa Erwin CSTRWN72B05B006I si E 1.361,00 112986
Cova Paolo CVOPLA65A09H612W si E 2.268,00 112986
D'agnelli Mario DGNMRA86B19E020E si E 2.268,00 112986
Delpero Pietro DLPPTR64M25C794A si E 567,00 112986
Di Leo Valeria DLIVLR64M59G273L si E 392,00 112986
Eccher Luca CCHLCU70D23L378H si E 453,67 112986
Ellecosta Linda LLCLND77H63L378W si E 1.827,00 112986
Fiamingo Federica FMNFRC72D61D325N si E 422,50 112986
Fontana Katia FNTKTA70S52L378R si E 1.032,00 112986
Ianes Paola NSIPLA72B53L378V si E 1.386,00 112986
Imoscopi Cristina MSCCST64P61L378Q si E 516,00 112986
Luzi Anna Paola LZUNPL91D42G479X si E 1.386,00 112986
Malerba Maria Concetta MLRMCN78A55F537T si E 1.032,00 112986
Moroni Elisa MRNLSE77L58L500D si E 609,00 112986
Mustaccioli Maria MSTMRA76M53H926M si E 1.690,00 112986
Odorizzi Paola DRZPLA71T63C794S si E 1.032,00 112986
Scerra Dino SCRDNI78D10A089N si E 1.386,00 112986
Schuhbauer Gabriele Mathilde SCHGRL64L50Z112M si E 1.386,00 112986
Severi Susy SVRSSY70E61D458H si E 1.032,00 112986
Taddei Cecilia TDDCCL66H67C794K si E 1.386,00 112986
Tambosi Sabrina TMBSRN64A57L378V si E 1.386,00 112986
Ursomando Alessandro RSMLSN76D19F839Y si E 1.032,00 112986
Valla Lorenzo VLLLNZ59T03L378M si E 1.690,00 112986
Villa Marta VLLMRT78C42F704E si E 1.232,00 112986
Weiss Silvia WSSSLV82C69C372N si E 784,00 112986
TOTALE E 40.214,17 E 84.611,50
INSEGNANTE ASSEGNATARIO VOUCHER
dipendenti provinciali (si/no)
IMPORTO
(voucher revocato) IMPEGNO POSIZIONE ECONOMIA DI SPESA
Targon Daniela TRGDNL62D46A757G si E 516,00 113124 3 E 1.032,00
Castellani Monica CSTMNC71L66L174L si 113124 1 E 1.361,00
Pradel Agostino PRDGTN72C09D530V si 113124 5 E 1.232,00
Golinelli Gian Piero GLNGPR57P24F257I si 113124 6 E 1.232,00



Facchinelli Giovanna FCCGNN89D69G452Q si 113124 8 E 1.386,00
TOTALE E 516,00 E 6.243,00
voucher revocati economie di spesa TOTALE COMPLESSIVO E 99.960,32 E 99.960,32
determinazione n. 99 di data 15 luglio 2015
82.380,50
E
1
determinazione n. 90 di data 23 giugno 2015
Num. prog. 10 di 10


